

# 単 価 合 意 書

令和6年10月1日に契約した令和6年度総社一宮バイパス今岡地区改良外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月17日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山市北区津高140番地の3

氏名 株式会社三幸工務店

代表取締役 中田桂一郎

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|----------------|---------------------------|------|-------|-------|-------------|----------|
| 道路改良           |                           | 式    | 1     |       | 117,046,198 |          |
| 道路土工           |                           | 式    | 1     |       | 12,815,058  |          |
| 掘削工(ICT)       |                           | 式    | 1     |       | 151,560     |          |
| 掘削(ICT)        | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満 | m3   | 400   | 378.9 | 151,560     |          |
| 路体盛土工          |                           | m3   | 40    |       | 192,870     |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m未満                    | 式    | 1     |       | 191,444     |          |
| 路体(築堤)盛土       | 2.5m以上4.0m未満              | 式    | 1     |       | 1,426       |          |
| 路体盛土工(ICT)     |                           | m3   | 6,000 |       | 12,038,280  |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)  |                           | 式    | 1     |       | 1,367,400   |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            | 式    | 1     |       | 9,292,800   |          |
| 積込(ルース)        | 土砂 土量50,000m3未満           | 式    | 1     |       | 1,378,080   |          |
| 法面整形工(ICT)     |                           | 式    | 1     |       | 432,348     |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | 粘性土、砂及び砂質土、粘性土            | m2   | 120   | 767.9 | 92,148      |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し                   | m2   | 700   | 486   | 340,200     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                     | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-----------------------------------|-------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 道路付属施設工                           |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 13,155     |          |
| 道路付属物工                            |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 13,155     |          |
| 距離標                               | 設置 パネル式(土中埋込)           |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 枚    | 3   | 4,385 | 13,155     |          |
| 地盤改良工                             |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 1,462,130  |          |
| 置換工                               |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 158,800    |          |
| 置換                                | クワッチャンC-40              |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | m3   | 40  | 3,970 | 158,800    |          |
| 固結工                               |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 1,303,330  |          |
| 中層混合処理<br>(A)                     | 改良深度 2m 施工規模100m3未<br>満 |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | m3   | 215 | 6,062 | 1,303,330  |          |
| 法面工                               |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 217,200    |          |
| 植生工                               |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 217,200    |          |
| 種子散布                              | 肥料無し 500m2以上1000m2未満    |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | m2   | 800 | 271.5 | 217,200    |          |
| 擁壁工                               |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 12,924,408 |          |
| 作業土工                              |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 551,527    |          |
| ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)<br>(1号補強土壁) |                         |      |     |       |            |          |
|                                   |                         | 式    | 1   |       | 3,362,270  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                      | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------------------------|-----------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置                  |                       | m2   | 100 | 14,599 | 1,459,900 |          |
| ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ敷設                        |                       | m2   | 350 | 1,332  | 466,200   |          |
| まき出し・敷均し、締固め                       |                       | m3   | 250 | 4,455  | 1,113,750 |          |
| 基盤排水層                              | 単粒度砕石4号               | m3   | 33  | 5,443  | 179,619   |          |
| 排水管敷設                              | 高密度ポリエチレン有孔管 管径 150mm | m    | 30  | 4,358  | 130,740   |          |
| 縦排水溝                               | 8×300                 | m    | 7   | 1,723  | 12,061    |          |
| ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠タイプ)<br>(2号補強土壁) |                       | 式    | 1   |        | 3,789,140 |          |
| ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置                  |                       | m2   | 100 | 14,341 | 1,434,100 |          |
| ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ敷設                        |                       | m2   | 350 | 1,358  | 475,300   |          |
| まき出し・敷均し、締固め                       |                       | m3   | 300 | 4,393  | 1,317,900 |          |
| 基盤排水層                              | 単粒度砕石4号               | m3   | 76  | 5,443  | 413,668   |          |
| 排水管敷設                              | 高密度ポリエチレン有孔管 管径 150mm | m    | 34  | 4,358  | 148,172   |          |
| ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠タイプ)<br>(3号補強土壁) |                       | 式    | 1   |        | 1,204,105 |          |
| ｼﾞｵｷﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置                  |                       | m2   | 36  | 14,608 | 525,888   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                     | 規 格                   | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|-----------------------------------|-----------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| ジオテキスタイル敷設                        |                       | m2   | 100 | 1,291  | 129,100   |          |
| まき出し・敷均し、締固め                      |                       | m3   | 90  | 4,468  | 402,120   |          |
| 基盤排水層                             | 単粒度砕石4号               | m3   | 19  | 5,443  | 103,417   |          |
| 排水管敷設                             | 高密度ポリエチレン有孔管 管径 150mm | m    | 10  | 4,358  | 43,580    |          |
| ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)<br>(4号補強土壁) |                       | 式    | 1   |        | 3,419,251 |          |
| ジオテキスタイル壁面材組立・設置                  |                       | m2   | 104 | 14,599 | 1,518,296 |          |
| ジオテキスタイル敷設                        |                       | m2   | 300 | 1,288  | 386,400   |          |
| まき出し・敷均し、締固め                      |                       | m3   | 200 | 4,453  | 890,600   |          |
| 基盤排水層                             | 単粒度砕石4号               | m3   | 73  | 5,443  | 397,339   |          |
| 排水管敷設                             | 高密度ポリエチレン有孔管 管径 150mm | m    | 52  | 4,358  | 226,616   |          |
| ジオテキスタイル補強土壁工(鋼製枠タイプ)<br>(5号補強土壁) |                       | 式    | 1   |        | 598,115   |          |
| ジオテキスタイル壁面材組立・設置                  |                       | m2   | 16  | 14,590 | 233,440   |          |
| ジオテキスタイル敷設                        |                       | m2   | 69  | 1,285  | 88,665    |          |
| まき出し・敷均し、締固め                      |                       | m3   | 40  | 4,450  | 178,000   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                   | 規 格                         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------------------------|-----------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 基盤排水層                           | 単粒度砕石 4 号                   | m3   | 10  | 5,443  | 54,430    |          |
| 排水管敷設                           | 高密度ポリエチレン有孔管 管径 150mm       | m    | 10  | 4,358  | 43,580    |          |
| 石・ブロック積(張)工                     |                             | 式    | 1   |        | 5,115,753 |          |
| 作業土工                            |                             | 式    | 1   |        | 165,846   |          |
| コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)        |                             | 式    | 1   |        | 4,949,907 |          |
| 現場打基礎コンクリート<br>(1号コンクリートブロック基礎) | 18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm | m    | 49  | 9,361  | 458,689   |          |
| 現場打小口止コンクリート<br>(1号小口止)         | 18-8-40(高炉)                 | m3   | 0.5 | 60,791 | 30,395    |          |
| コンクリート(間知)ブロック積<br>(1号ブロック積)    | 控え35cm                      | m2   | 149 | 25,885 | 3,856,865 |          |
| 胴込・裏込材(砕石)                      | 再生砕石 RC-40                  | m3   | 57  | 6,641  | 378,537   |          |
| 目地板<br>(天端コンクリート)               | 瀝青繊維質目地板t=10                | m2   | 0.7 | 3,373  | 2,361     |          |
| 現場打天端コンクリート<br>(1号天端コンクリート)     | 18-8-40(高炉)                 | m3   | 4   | 55,765 | 223,060   |          |
| 排水構造物工                          |                             | 式    | 1   |        | 3,771,091 |          |
| 作業土工                            |                             | 式    | 1   |        | 325,431   |          |
| 側溝工                             |                             | 式    | 1   |        | 2,602,936 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別                | 規 格                                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|------------------------------|--------------------------------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| プラスチック型側溝<br>(PU1-B300-H300) |                                            | m    | 24  | 9,054  | 217,296   |          |
| プラスチック型側溝<br>(PU3-B300-H300) |                                            | m    | 46  | 9,371  | 431,066   |          |
| プラスチック型側溝<br>(PU3-B300-H400) |                                            | m    | 5   | 11,018 | 55,090    |          |
| プラスチック型側溝<br>(1号側溝)          |                                            | m    | 131 | 9,044  | 1,184,764 |          |
| プラスチック型側溝<br>(2号側溝)          |                                            | m    | 23  | 9,371  | 215,533   |          |
| プラスチック型側溝<br>(1号横断溝)         |                                            | m    | 4   | 42,970 | 171,880   |          |
| 側溝蓋<br>(PC4-B300)            | 300 41.2×9.5×50                            | 枚    | 39  | 2,437  | 95,043    |          |
| 側溝蓋<br>(グレーチング蓋)             | 車道用 T-25 B300用 並目 滑止 ホ<br>ルト固定(コム付) L=1000 | 枚    | 8   | 29,033 | 232,264   |          |
| 管渠工                          |                                            | 式    | 1   |        | 185,723   |          |
| 暗渠排水管<br>(1号管渠)              | 据付 直管 200~400mm                            | m    | 0.5 | 5,523  | 2,761     |          |
| 鉄筋コンクリート台付管<br>(CP-PH-D300)  |                                            | m    | 13  | 14,074 | 182,962   |          |
| 集水桝・マンホール工                   |                                            | 式    | 1   |        | 657,001   |          |
| 現場打ち街渠桝<br>(1号街渠桝)           | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作<br>業補正無               | 箇所   | 3   | 48,373 | 145,119   |          |
| 現場打ち街渠桝<br>(2号街渠桝)           | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作<br>業補正無               | 箇所   | 2   | 55,167 | 110,334   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別        | 規 格                            | 契約単位           | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|----------------------|--------------------------------|----------------|-----|--------|---------|----------|
| 現場打ち集水桝<br>(1号集水桝)   | 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無       | 箇所             | 1   | 57,892 | 57,892  |          |
| プレキャスト街渠桝<br>(1号溜桝)  |                                | 箇所             | 1   | 19,791 | 19,791  |          |
| 蓋<br>(グレーチング蓋)       | T-25 600×600用 並目 滑止 ボルト固定(コム付) | 枚              | 5   | 41,819 | 209,095 |          |
| 蓋<br>(1号縞鋼板蓋)        | 700×700用 t=3.2 HDZT49          | 枚              | 2   | 57,385 | 114,770 |          |
| 舗装工                  |                                | 式              | 1   |        | 415,512 |          |
| アスファルト舗装工<br>(車道舗装A) |                                | 式              | 1   |        | 415,512 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)         | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm     | m <sup>2</sup> | 174 | 546    | 95,004  |          |
| 表層(車道・路肩部)           | 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超   | m <sup>2</sup> | 174 | 1,842  | 320,508 |          |
| 区画線工                 |                                | 式              | 1   |        | 87,126  |          |
| 区画線工                 |                                | 式              | 1   |        | 87,126  |          |
| 溶融式区画線               | 溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白  | m              | 130 | 297.2  | 38,636  |          |
| 区画線消去                | 削取り式                           | m              | 99  | 489.8  | 48,490  |          |
| 構造物撤去工               |                                | 式              | 1   |        | 413,633 |          |
| 構造物取壊し工              |                                | 式              | 1   |        | 274,354 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量  | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|------|--------|-----------|----------|
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工           | m3   | 7    | 9,232  | 64,624    |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 鉄筋構造物 機械施工           | m3   | 0.3  | 16,256 | 4,876     |          |
| 舗装版切断         | アスファルト舗装版 15cm以下     | m    | 3    | 591.5  | 1,774     |          |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 舗装版厚15cm以下 | m2   | 400  | 507.7  | 203,080   |          |
| 運搬処理工         |                      | 式    | 1    |        | 139,279   |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)          | m3   | 7    | 1,594  | 11,158    |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋)          | m3   | 0.3  | 1,453  | 435       |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻              | m3   | 20   | 1,445  | 28,900    |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)          | m3   | 7    | 2,812  | 19,684    |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)          | m3   | 0.3  | 4,142  | 1,242     |          |
| 殻処分           | アスファルト殻              | m3   | 20   | 3,893  | 77,860    |          |
| 工場製品輸送工       |                      | 式    | 1    |        | 1,000,180 |          |
| 輸送工           |                      | 式    | 1    |        | 1,000,180 |          |
| 輸送            |                      | t    | 61.2 | 14,084 | 861,940   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価      | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------|-----------------------|------|-------|-----------|------------|----------|
| 現場取卸(鋼桁)          |                       | t    | 51.2  | 2,700     | 138,240    |          |
| 鋼橋架設工             |                       | 式    | 1     |           | 17,685,933 |          |
| 地組工               |                       | 式    | 1     |           | 1,595,863  |          |
| 架設工(クレーン架設)       |                       | 式    | 1     |           | 2,745,294  |          |
| 支承工               |                       | 式    | 1     |           | 12,802,752 |          |
| 大型コンクリート支承設置      |                       | 個    | 12    | 1,066,896 | 12,802,752 |          |
| 現場継手工             |                       | 式    | 1     |           | 542,024    |          |
| 本締めボルト            |                       | 本    | 1,191 | 455.1     | 542,024    |          |
| 床版工               |                       | 式    | 1     |           | 52,671,852 |          |
| 床版工<br>(I形鋼合成床版部) |                       | 式    | 1     |           | 50,750,678 |          |
| I形鋼合成床版           |                       | t    | 61.1  | 790,184   | 48,280,242 |          |
| 鉄筋                | SD345 D13             | t    | 0.43  | 151,519   | 65,153     |          |
| 鉄筋                | SD345 D16~25          | t    | 4.27  | 149,678   | 639,125    |          |
| コンクリート            | 30-12-25(20)(普通)膨張材入り | m3   | 58    | 30,451    | 1,766,158  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                               | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|--------------------|-----------------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| 床版・横組工<br>(端支点横桁部) |                                   | 式    | 1    |         | 1,921,174 |          |
| 鉄筋                 | SD345 D16~25                      | t    | 1.61 | 249,280 | 401,340   |          |
| コンクリート             | 30-12-25(20)(普通)膨張材入り             | m3   | 17   | 89,402  | 1,519,834 |          |
| 橋梁付属物工             |                                   | 式    | 1    |         | 6,675,241 |          |
| 排水装置工              |                                   | 式    | 1    |         | 1,725,387 |          |
| 排水柵<br>(1)         | 排水柵B 20kg/個以上 110kg/個以下           | 箇所   | 3    | 65,449  | 196,347   |          |
| 排水柵<br>(2)         | 排水柵B 20kg/個以上 110kg/個以下           | 箇所   | 5    | 87,266  | 436,330   |          |
| 排水柵<br>(3)         | 排水柵B 20kg/個以上 110kg/個以下           | 箇所   | 4    | 101,994 | 407,976   |          |
| 排水管                | VP管 φ150                          | m    | 15   | 17,002  | 255,030   |          |
| 床版排水管              |                                   | 箇所   | 4    | 107,426 | 429,704   |          |
| 銘板工                |                                   | 式    | 1    |         | 57,717    |          |
| 橋歴板                | JIS H 2202(鋳物用銅合金地金) 300×200 t=13 | 枚    | 1    | 57,717  | 57,717    |          |
| 地覆工                |                                   | 式    | 1    |         | 545,114   |          |
| 鉄筋                 | SD345 D13                         | t    | 0.26 | 160,724 | 41,788    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                             | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------------|------|------|---------|-----------|----------|
| コンクリート        | 24-12-25(20)(高炉)                | m3   | 9    | 25,517  | 229,653   |          |
| 型枠            | 一般型枠                            | 式    | 1    |         | 158,200   |          |
| 弾性シーリング材      | 地覆カット部                          | m    | 3    | 3,155   | 9,465     |          |
| 弾性シーリング材      | 地覆鋼製型枠部                         | m    | 56   | 1,893   | 106,008   |          |
| 縁石工           |                                 | 式    | 1    |         | 182,549   |          |
| 鉄筋            | SD345 D13                       | t    | 0.09 | 160,724 | 14,465    |          |
| コンクリート        | 24-12-25(20)(高炉)                | m3   | 2    | 25,517  | 51,034    |          |
| 型枠            | 一般型枠                            | 式    | 1    |         | 110,740   |          |
| 弾性シーリング材      | 縁石カット部                          | m    | 2    | 3,155   | 6,310     |          |
| 橋梁用高欄工        |                                 | 式    | 1    |         | 4,164,474 |          |
| 橋梁用高欄         | 鋼製 橋梁用高欄(組立式) H=750<br>ダークブラウン  | m    | 29   | 54,274  | 1,573,946 |          |
| 橋梁用高欄         | 鋼製 橋梁用高欄(組立式) H=1000<br>ダークブラウン | m    | 34   | 76,192  | 2,590,528 |          |
| 仮設工           |                                 | 式    | 1    |         | 1,777,926 |          |
| 作業ヤード整備工      |                                 | 式    | 1    |         | 54,691    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 交通管理工         |     | 式    | 1   |      | 1,723,235   |          |
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |      | 117,046,198 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 13,050,495  |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 7,014,567   |          |
| 運搬費           |     | 式    | 1   |      | 5,248,872   |          |
| 重建設機械分解組立輸送費  |     | 式    | 1   |      | 5,248,872   |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,147,098   |          |
| 道路施設基本データ作成費  |     | 式    | 1   |      | 54,127      |          |
| 六価カド溶出試験費     |     | 式    | 1   |      | 13,439      |          |
| 保守管理(ICT)     |     | 式    | 1   |      | 24,603      |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,054,929   |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 618,597     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 6,035,928   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 130,096,693 |          |

